
 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.cbudejovice.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz  

1 

 

KOMENTÁŘ 

2. února 2022 

 

V roce 2021 zemřelo v Jihočeském kraji 8 335 obyvatel 

 
Z předběžných údajů, které Český statistický úřad zveřejnil, vyplývá, že v roce 2021 

zemřelo v Jihočeském kraji 8 335 osob, což je o 6,9 % více než v předchozím roce. Velký 

nárůst počtu zemřelých je v úzké souvislosti s epidemií nemoci covid-19. 

 

Podle dosud dostupných údajů z hlášení úmrtí zemřelo v loňském roce 139,6 tisíce obyvatel 

České republiky, což je o 10,3 tisíce více než v roce 2020 a jedná se o 8% nárůst.  

 

Pokračující nepříznivá epidemická situace se projevila ve všech krajích, kdy byly počty 

zemřelých v letech 2020 a 2021 podstatně vyšší než v předchozích letech. V meziročním 

srovnání byl zaznamenán nejvyšší nárůst počtu zemřelých v Královéhradeckém kraji (+14,4 %), 

V Kraji Vysočina, jako jediném v ČR, byl zaznamenán nepatrný meziroční pokles počtu 

zemřelých (−0,3 %). Vysoké počty zemřelých opět ovlivnily ukazatel střední délka života (naděje 

dožití) a byl zaznamenám její pokles u obou pohlaví (u mužů o 1,1 roku a u žen o 0,8 roku). 

 

Tab. Počty zemřelých ve letech 2015 až 2021 

 
 

 

Jako v celé České republice byl také v Jihočeském kraji nárůst počtu zemřelých nejvyšší ve 

sledované poválečné historii. Celkem na území kraje v roce 2021 zemřelo 4 428 mužů 

a 3 907 žen. Mezi zemřelými byli nejčastěji muži ve věku 70 až 79 let a ženy ve věku 85 a více 

let. Největší počet zemřelých byl v kraji zaznamenán v měsíci březnu, celkem 1 019 úmrtí 

(nejvíce v 10. týdnu roku 2021). Nejhorším dnem z pohledu počtu úmrtí v Jihočeském kraji byl 

12. leden 2021, kdy zemřelo 45 osob. 

http://www.cbudejovice.czso.cz/
mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.cbudejovice.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz  

2 

 

KOMENTÁŘ 

 

Graf Týdenní počty zemřelých (předběžné údaje) 

 

 
 

Více informací naleznete: 

Aktualita ČSÚ – Vloni zemřelo v Česku nejvíce lidí od konce války 

Veřejná databáze ČSÚ 

Počet zemřelých – časové řady  

 

Kontakt: 

Ing. Petra Dolejšová 

Krajská správa ČSÚ České Budějovice 

Oddělení informačních služeb a správy registrů 

Tel.: 386 718 440, 605 589 695 
e-mail: petra.dolejsova@czso.cz 

 

http://www.cbudejovice.czso.cz/
mailto:infoservis@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/czso/vloni-zemrelo-v-cesku-nejvice-lidi-od-konce-valky
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=statistiky&katalog=30845
https://www.czso.cz/csu/czso/obypz_cr
mailto:petra.dolejsova@czso.cz
mailto:petra.dolejsova@czso.cz

